



**NOVA  
FRIBURGO**  
PREFEITURA

SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UASG 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO

PREGÃO ELETRÔNICO 90.137/2024

Processo Administrativo n.º: 01.852/2024

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021

Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço por Item

Modo de disputa: Aberto

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS pra futura e eventual aquisição, sob demanda, de MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES COM OS SEGUIMENTOS: BERÇÁRIO, CRECHE E PRÉ-ESCOLAR QUE COMPÕEM O NÚCLEO DA EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, ALÉM DE, EXCEPCIONALMENTE, ABASTECER O ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, pelo período de 01 (um) ano.

- Adjudicado e homologado para a empresa **FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA**, CNPJ 43.086.200/0001-11, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
04	UNID	800	R\$ 14,25	R\$ 11.400,00	Exclusiva
07	UNID	30	R\$ 429,00	R\$12.870,00	Reservada
09	UNID	50	R\$ 284,90	R\$ 14.245,00	Reservada
10	UNID	150	R\$ 284,90	R\$ 42.735,00	Principal
11	UNID	41	R\$ 524,90	R\$ 21.520,90	Reservada
12	UNID	123	R\$ 524,90	R\$ 64.562,70	Principal



# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

## IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA  
FRIBURGO**  
PREFEITURA

SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO

13	UNID	50	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00	Reservada
14	UNID	150	R\$ 245,00	R\$ 36.750,00	Principal
17	UNID	425	R\$ 69,99	R\$ 29.745,75	Reservada
18	UNID	1275	R\$ 69,99	R\$ 89.237,25	Principal

Perfazendo o valor total da empresa **FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA**, CNPJ 43.086.200/0001-11, em R\$ 335.316,60 (trezentos e trinta e cinco mil trezentos e dezesseis reais e sessenta centavos).

- Adjudicado e homologado para a empresa **GG TECH INFORMATICA LTDA**, CNPJ 49.158.870/0001-82, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
19	UN	240	R\$ 85,47	R\$ 20.512,80	Reservada
20	UN	720	R\$ 85,47	R\$ 61.538,40	Principal

Perfazendo o valor total da empresa **GG TECH INFORMATICA LTDA**, CNPJ 49.158.870/0001-82, em R\$ 82.051,20 (oitenta e dois mil cinquenta e um reais e vinte centavos).

- Adjudicado e homologado para a empresa **ZANATTA DECORACOES LTDA**, CNPJ 15.351.282/0001-49, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
15	UN	80	R\$ 85,99	R\$ 6.879,20	Reservada
16	UN	250	R\$ 85,99	R\$ 21.497,50	Principal

Perfazendo o valor total da empresa **ZANATTA DECORACOES LTDA**, CNPJ 15.351.282/0001-49, em R\$ 28.376,70 (vinte e oito mil trezentos e setenta e seis reais e setenta centavos).



# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

## IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA  
FRIBURGO**  
PREFEITURA

SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO

- Adjudicado e homologado para a empresa **LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA**, CNPJ 23.681.312/0001-03, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
06	UN	120	R\$ 43,99	R\$ 5.278,80	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa **LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA**, CNPJ 23.681.312/0001-03, em **R\$ 5.278,80** (cinco mil duzentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).

- Adjudicado e homologado para a empresa **SUPRIRIO COMERCIO E SERVICOS LTDA**, CNPJ 47.117.857/0001-50, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
03	UN	1500	R\$ 8,59	R\$ 12.885,00	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa **SUPRIRIO COMERCIO E SERVICOS LTDA**, CNPJ 47.117.857/0001-50, em **R\$ 12.885,00** (doze mil oitocentos e oitenta e cinco reais).

- Adjudicado e homologado para a empresa **FARIAS & CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA**, CNPJ 49.393.141/0001-00, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
05	KIT	498	R\$ 6,12	R\$ 3.047,76	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa **FARIAS & CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA**, CNPJ 49.393.141/0001-00, em **R\$ 3.047,76** (três mil quarenta e sete reais e setenta e seis centavos).

- Adjudicado e homologado para a empresa **DOMINIOS PARTICIPACOES LTDA**, CNPJ 52.968.361/0001-20, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
01	UN	1.000	R\$ 13,40	R\$ 13.400,00	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa **DOMINIOS PARTICIPACOES LTDA**, CNPJ 52.968.361/0001-20, em **R\$ 13.400,00** (treze mil e quatrocentos reais).





# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

## IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA  
FRIBURGO**  
PREFEITURA

SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO

- Adjudicado e homologado para a empresa **SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA**, CNPJ 07.665.456/0001-10, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
02	KIT	1.700	R\$ 4,80	R\$ 8.160,00	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa **SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA**, CNPJ 07.665.456/0001-10, em **R\$ 8.160,00** (oito mil cento e sessenta reais).

- Adjudicado e homologado para a empresa **COMERCIAL GETRIX LTDA**, CNPJ 03.488.409/0001-97, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
08	UN	90	R\$ 382,00	R\$ 34.380,00	Principal

Perfazendo o valor total da empresa **COMERCIAL GETRIX LTDA**, CNPJ 03.488.409/0001-97, em **R\$ 34.380,00** (trinta e quatro mil trezentos e oitenta reais).

**Totalizando o certame em R\$ 522.896,06** (quinhentos e vinte e dois mil oitocentos e noventa e seis reais e seis centavos).

Os relatórios, na íntegra, e as demais informações da contratação podem ser acessados por todos os interessados através do link: <https://pncp.gov.br/app/editais/28606630000123/2024/103>.

Nova Friburgo, 28 de janeiro de 2025.

**Caroline Moura Klein**

Secretária Municipal de Educação  
Matrícula nº. 990.953